

**Pan Premier**  
**Mateusz MORAWIECKI**  
**Prezes Rady Ministrów**



Warszawa, dnia 27 września 2019 r.  
PIIT/1522/19

**Szanowny Panie Premierze,**

Budowa sieci 5G, która ma być cyfrowym fundamentem Polski i kręgosłupem innowacyjności polskiej gospodarki, staje właśnie pod dużym znakiem zapytania.

Ostatnia nowelizacja Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, przyjęta 10 września przez Rząd, pogarsza stan prawny obowiązujący przedsiębiorstwa telekomunikacyjne, przy równoczesnej liberalizacji zasad dla przedsiębiorstw z wielu innych branż o równie kluczowym znaczeniu dla gospodarki, jak chociażby dla energetyki.

Wprowadzone zmiany w poważnym stopniu komplikują proces budowy sieci 5G, a na pewno zdecydowanie opóźnią, o ile wręcz nie uczynią niemożliwym. Co więcej zakłócą sprawną rozbudowę i modernizację już działających sieci telekomunikacyjnych. Jest to o tyle krytyczne dla planów Pańskiego Rządu w odniesieniu do sieci i technologii 5G, że rozbudowa i modernizacja istniejącej infrastruktury, zwłaszcza w pierwszej fazie, jest kluczowym elementem budowania sieci 5G.

Branża postrzega powyższe nowe nieprecyzyjne przepisy, jako poważne ryzyko i obciążenie dla rozwoju sieci telekomunikacyjnych. Wskazujemy, że wprowadzanie kolejnych utrudnień, obok już istniejących, takich jak nadmiernie restrykcyjne normy dotyczące pól elektromagnetycznych, znacząco wpływa na obniżenie wyceny rynkowej częstotliwości radiowych, a tym samym na budżet skarbu państwa.

W imieniu całej branży telekomunikacyjnej pragniemy podkreślić potrzebę pełnej koordynacji działań na szczeblu rządowym we wspólnym celu, jakim jest rozwój sieci 5G w Polsce. Przepisy regulujące rozwój infrastruktury telekomunikacyjnej podlegają wielu resortom, m.in. z obszaru cyfryzacji, ale również środowiska, zdrowia, przedsiębiorczości i technologii czy inwestycji i rozwoju. Przy tak ambitnych celach jak uruchomienie pierwszego miasta 5G jeszcze w 2020 roku, nie ma żadnej przestrzeni dla działań hamujących procesy inwestycyjne, w którymkolwiek z obszarów. Wręcz przeciwnie, apelujemy o wdrażanie przemyślanych rozwiązań prawnych dla cyfrowej, nowoczesnej i konkurencyjnej gospodarki Polski na arenie europejskiej i światowej.

Służymy wszelką wiedzą praktyczną z zakresu inwestycji telekomunikacyjnych oraz gotowością do rozmów i prac eksperckich.

**Z wyrazami szacunku**

**Andrzej Dulka**

Prezes PIIT

**Stefan Kamiński**

Prezes KIGEIT

**Jacek Siłski**

Prezes PIRC